
                                                                                                                                88189Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024                                                                                     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 28 novembre 2024, n. 1657
Piano di riparto dei contributi in favore delle Università Popolari e della Terza età (UTE), per l’anno 
accademico 2024/2025. Approvazione. Indirizzo per l’utilizzo delle somme già impegnate negli anni 
accademici precedenti.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998; 
	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
	− il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Istruzione e Università, concernente l’argomento in oggetto e la 
conseguente proposta dell’Assessore all’Istruzione, Formazione e Lavoro, Sebastiano Leo;

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di approvare l’Allegato A) “Piano di riparto dei contributi in favore delle Università Popolari e della Terza 
Età per l’anno accademico 2024/2025”, definito ai sensi dell’art. 8 della Legge regionale n. 14/2002, 
che del presente atto costituisce parte integrante e sostanziale;

2.	 di esprimere indirizzo alla Dirigente della Sezione Istruzione e Università, di destinare le somme già 
impegnate in favore delle UTE, a sostegno delle attività poste in essere dalle stesse, con il seguente 
criterio:

■	 concessione alle UTE che ne abbiano fatto richiesta e che abbiano svolto o intendano svolgere 
regolare attività, un contributo forfetario per l’importo massimo di euro 1.000,00;

3.	 di dare atto che, ai sensi dell’art. 10 della Legge regionale n. 14/2002, il riparto dei contributi finanziari 
alle UTE di Puglia per l’a.a. 2024/2025, pari alla somma di euro 150.000,00, trova copertura sul capitolo 
di spesa U0911040 “Interventi a sostegno delle attività svolte dalle università popolari e della terza 
età” del Bilancio di previsione 2024-2026 della Regione Puglia, per gli esercizi finanziari 2024 e 2025, 



88190                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024

previa riduzione della prenotazione di impegno, come meglio specificato nella Sezione “Copertura 
finanziaria ai sensi del D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii” del presente atto;

4.	 di demandare alla Dirigente della Sezione Istruzione e Università l’adozione degli atti consequenziali 
per l’attuazione del presente provvedimento, ivi compreso l’impegno e la liquidazione della spesa;

5.	 di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale;

6.	 di trasmettere il presente provvedimento, a cura della Sezione Istruzione e Università, alle UTE 
beneficiarie del contributo;

7.	 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi degli artt. 23 e 26 del 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta   
ANNA LOBOSCO RAFFAELE PIEMONTESE



                                                                                                                                88191Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024                                                                                     



88192                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024



                                                                                                                                88193Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024                                                                                     



88194                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024



                                                                                                                                88195Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024                                                                                     



88196                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024



                                                                                                                                88197Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024                                                                                     



88198                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024


